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PROTOKÓŁ Nr  43/10 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 22 września  2010 r. 

 
 
Obrady rozpoczęły się o godz. 12.20 i trwały do godz. 14.15. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie z listami 
obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  
 Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Spraw Rodziny pan Marek Bogusławski. 

Zapoznał zebranych z porządkiem obrad zaproponowanym przy zaproszeniu na 
posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pan 
Marek Bogusławski - wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punkty  
w brzmieniu: przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego przez 
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej za I półrocze 2010r. 

Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/616/10 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2010r.w sprawie określenia zadań Samorządu 
Województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowywane w 2010r.  
ze środków państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego im Wł. Buszkowskiego w  Kielcach na zbycie 4-rzędowego tomografu 
komputerowego wraz z osprzętem . 

Przewodniczący Komisji  zaproponował, aby informacja o przebiegu wykonania planu 
finansowego przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej za I półrocze 
2010r. została przeniesiona na inne posiedzenie Komisji ponieważ jest to ważny 
materiałem dla Komisji.  

Głos w tej sprawie zabrał  p. Wojciech Kurek Radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, który uważa , że jest to materiał ciekawy  i bulwersujący. Wyraził 
zdziwienie, że po dwóch miesiącach przyjęcia informacji przez Zarząd Komisja 
dopiero teraz dostaje takie informacje. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Pan 
Marek Bogusławski poinformował, że w kwestii oceny tego materiału powinien być 
obecny pan Marek Gos – Członek Zarządu, który nadzoruje szpitale. 
Uważa , że posiedzenie powinno odbyć się w poszerzonym składzie, w którym udział 
wezmą osoby nadzorujące i zarządzające jednostkami podległymi marszałkowi. 
Wtedy będzie dopełnienie i merytoryczna rozmowa w tym temacie. 

Pan Radny Wojciech Kurek zapytał czy jest możliwe aby Komisja otrzymała  
uaktualnioną informację za 8 miesięcy? 
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Odpowiedzi na to pytanie odpowiedział pan Wojciech Żelezik Zastępca Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej- co miesiąc Zarządowi 
przekazujemy  sprawozdanie z realizacji budżetu przez jednostki . Ostatnio mamy za 
miesiąc sierpień, który Zarząd przyjął. 

 

Pan Radny Wojciech Kurek- złożył wniosek o to aby  Komisja otrzymała materiały 
nie za 6 miesięcy lecz za 8 miesięcy. Materiał ten ma być bardziej kompletny między 
innymi uzupełniony o podstawowe dokumenty czyli rachunek zysków i strat. 

Pani Maria Bidzińska- Dziurzyńska Skarbnik Województwa – poinformowała ,że nie 
ma takiej możliwości aby uzyskać taka informację. 
Głos zabrał p. Radny Józef Grabowski - który uważa, że jest to ważna sprawa 
wynikająca z faktu, że szpitale się zadłużają. Jeżeli potrzeba to Komisja Zdrowia daje 
wniosek do Centrali naszego Funduszu Zdrowia o renegocjacje albo sprawy 
dofinansowania szpitali. Tu nie mamy wątpliwości oceny  wysłuchania dyrektorów 
szpitali jakie przedsięwzięcia zrealizowali albo będą realizować, że ograniczać 
narastającą sytuację, a także wyniku finansowego. Jeżeli planuje się budżet danego 
roku i od razu zakłada się ogromną stratę i później jeszcze się to powiększa to nie jest 
zarządzanie jednostką . to jest ewidencja zdarzeń gospodarczych. Pan Radny 
proponuję, aby zaprosić wszystkich dyrektorów szpitali. 
 Po raz kolejny głos zabrał pan Radny Wojciech Kurek, który ponownie wnioskował  
o dokumenty dotyczące: 

• Informacji za 8 miesięcy działalności jednostek podległych marszałkowi, 
• Programem Naprawczym Świętokrzyskiego Centrum Onkologii za 2009r., 
• Kompletnym sprawozdaniem finansowym Świętokrzyskiego Centrum 

Onkologii za 2009r. 
• Kompletnym sprawozdaniem finansowym Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego za 2009r., 
• Sprawozdaniem z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Medycy Pracy za 

2009r. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pan 
Marek Bogusławski-  zapytał członków Komisji czy chcą przyjąć wnioski, które 
zgłaszali poszczególni Radni. 
Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Komisja jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowała wniosek. 
Przewodniczący zaproponował porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I 
półrocze 2010r.,w dziale 851 „Ochrona Zdrowia”, 852 „pomoc Społeczna” oraz 
853 „Pozostałe Zadania w zakresie Polityki Społecznej” w części objętej 
zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego im Wł. Buszkowskiego w  Kielcach na zbycie 4-rzędowego 
tomografu komputerowego wraz z osprzętem. 

3. Przyjęcie Raportu z realizacji Programu Współpracy Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2009r. 
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4. Przyjęcie Regionalnego Programu Rozwoju Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego do 2015r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/616/10 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2010r.w sprawie określenia zadań 
Samorządu Województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowywane 
w 2010r. ze środków państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

6. Sprawy różne- przyjęcie planu pracy. 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 
 
Przebieg posiedzenia: 
Ad.1: 

Dział 851 
Głos     zabrał pan Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej, który po części przedstawił 
informację dotyczącą budżetu. Poinformował on, że wydatki na 2010r., według 
uchwały budżetowej to ponad 29mln zł. w tym wydatki bieżące 5.660,00, wydatki 
inwestycyjne 23.410,00. Dodatkowa w I półroczu zmniejszył  nam się budżet 
prawie o 164tyś zł. Budżet  zamyka się z kwotą 29.235tyś. zł.  
Wykonanie na I półrocze jest 3.223tyś. zł. 
Poinformował, że poza trzema zadaniami nie ma zagrożenia nie wykonania 
budżetu do końca roku. Z tym, że niektóre środki będą musiały być 
zakwalifikowane jako środki nie wygasające na przyszły rok z uwagi na taki typ 
inwestycji i płacenia. Mamy możliwość zapłacenia  za wykonane roboty  do 30 
czerwca 2011r.  
Na dzień dzisiejszy zadania zagrożone to: 
• kwota 2mln zł., która jest w budżecie przeznaczona na dokumentację 

techniczną nowego szpitala pediatrycznego przetarg już się odbył i znamy cenę 
za jaką zostanie zawarta umowa i lada moment zostanie ogłoszony przetarg, 

• kwota 150tyś zł., w Wojewódzkim Ośrodku Medycy Pracy droga dojazdowa  
od ulicy Olszewskiego problem ,ze tam znajduje się NZOZ, do którego należy 
chodnik miasta i my nie możemy robić na nie swoim. Jeżeli miasto przekaże 
nam w różnej formie tytuł prawny , że należy to do nas to w ciągu 6tygodni 
droga tam powstanie. 

• Budowa bazy noclegowej w Czarneckiej Górze sytuacja tam wygląda w ten 
sposób iż  wystąpił duży problem z dzierżawcą wcześniejszym, który miał 
domki kampingowe i chciał poszerzyć swoją działalność. Dzierżawca , który 
miał już dawno wypowiedzianą umowę  sądzi się z nami o nakłady jakie on 
poniósł przez lata na tę działkę. Na dzień dzisiejszy wygląda na to, że zostanie 
zawarta ugoda w sądzie  między Województwem a dzierżawcą. 

Pan Wojciech  Kurek Radny -  zapytał czy ta nieruchomość będzie własnością  
ZOZ –u 
Pan Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej  odpowiedział, że każda nieruchomość jest własnością 
Województwa. 
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Dział 852 
W I półroczu wydatkowano kwotę 131tyś czyli 63% , z zagwarantowanej kwoty 
Niektóre dotacje i zadania zostały wykonane już w 100%,natomiast zakupy 
materiałów czy innych rzeczy to będziemy realizować pod koniec roku . Tutaj 
absolutnie nie ma żadnego zagrożenia. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pan 
Marek Bogusławski- skierował pytanie do P Dyrektora- chodzi o Wojewódzki 
Ośrodek Medycyny Pracy  gdzie  był plan według uchwały budżetowej na 2010r. 
150 tyś., wykonanie dotacji  moje pytanie jest to jest placówka samofinansująca się 
zgodnie z ustawą o medycynie pracy wszelkie świadczenia usług są odpłatne na rzecz 
placówki która wykonuje te świadczenia? 
Pan Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej  – Wojewódzki  Ośrodek  Medycyny Pracy  realizuje 
zadania województwa w zakresie medycyny pracy i to nie w zakresie podstawowym. 
Prowadzą dwa zadania : 

• Są instytucją odwoławczą wyższego rzędu jeżeli chodzi o medycynę pracy,  
• Realizują wszystkie zadania związane z programami opieki zdrowotnej. 

Te dwa zadania są finansowane z budżetu województwa , ustawowy obowiązek  
i dlatego oni opierali się w 95%-96% opierali się o budżet  przyznany przez 
województwo. Natomiast te 4%-5%  to oni dopracowują dodatkowo właśnie 
wykonując inne zadania.  
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  Spraw Rodziny pan 
Marek Bogusławski- zapytał  czy jest możliwość sprawdzenia ilości umów zawartych 
między WOMP a zakładami pracy  , pracodawcami i na jaką kwotę opiewają te 
umowy? Poprosił aby Komisja dostała taką informacje. 
Głos zabrała p Zofia Małas Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek  
i Położnych- poinformowała, że do ubiegłego roku była to płatność za usługę 
wykonywaną na rzecz Województwa. Od tego  roku jest to dotacja , a dotacja zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych podlega szczegółowemu rozliczeniu, 
monitorowaniu, są wyodrębnione zadania konkretne. 
Przewodniczący  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  Spraw Rodziny p. 
Marek  Bogusławski-ogłosił głosowanie . Radni jednogłośnie przyjęli  informację 
 o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2010r.,w dziale 851 
„Ochrona Zdrowia”, 852 „pomoc Społeczna” oraz 853 „Pozostałe Zadania w zakresie 
Polityki Społecznej” w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej i Zdrowotnej(co stanowi Opinia 97/10 stanowiąca zał. nr3 do 
protokołu). 
Ad. 2: 
 Głos zabrał pan Wojciech Zelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka  
Polityki Społecznej i Zdrowotnej-poinformował, ze jest to projekt uchwały Sejmiku, 
który po dzisiejszym Zarządzie  został zmieniony. Po krotce wyjaśnił na czym 
polegają te zmiany.  
Szpital Dziecięcy posiada-4 rzędowy tomograf komputerowy od jakiegoś czasu. 
Natomiast dostał  Promesę, że otrzyma zupełnie nowy tomograf komputerowy od 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nie 4 - rzędowy lecz 16- rzędowy. W tej  
sytuacji stary sprzęt jest zbędny. Pierwotny projekt zakładał, że Sejmik wyrazi zgodę 
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na zbycie   tego tomografu i wtedy pozyskane pieniądze zasiliłyby by budżet . Został 
on wyceniony przez rzeczoznawców na około pół miliona zł. Na spotkaniu 
 z Dyrektorami jednostek doszliśmy do porozumienia dlaczego taki tomograf ma 
zostać sprzedany jak można go przekazać jednemu z naszych szpitali. Okazuje się , że 
taką wielką chęć przejawia Szpital w Morawicy. Więc doszliśmy do wniosku, że 
można im to przekazać. 
Głos zabrał pan Wojciech Kurek Radny ile będzie to kosztowało Morawicę? 
Pan Wojciech Zelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka  Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej Morawicę będzie kosztowało około 50 tyś będą to koszty 
adaptacyjne. 
Więcej pytań nie było. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pan 
Marek Bogusławski poddał projekt uchwały pod głosowanie . Radni jednogłośnie 
przyjęli projekt uchwały( co stanowi Opinia Nr99/10 stanowiąca zał. nr4 do 
protokołu). 
Ad.3: 
       Pan   Wojciech Zelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka  Polityki 
Społecznej i Zdrowotnej zabrał  głos gdzie poinformował, że nasz departament 
przygotowuje   zbiorówkę z działania całego urzędu. Chodzi tu realizację  ustawy 
 o wolontariacie  samorządów i organizacji pozarządowych 2009r.środki jakie zostały 
przekazane  to 4.700 ,00zł. środki strukturalne 2.820,00, a w ramach programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki1.823,00 są to poważne środki i w programie wzięło 
udział 140tyś ludzi w tym beneficjenci. Jest to ogromne zadanie realizowane przez 
różne komórki Urzędu Marszałkowskiego. 
Komisja pytań nie zgłosiła. Radni jednogłośnie przyjęli Raportu z realizacji Programu 
Współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 
2009r( co stanowi Opinia nr100/10 stanowiąca zał. nr.5 do protokołu). 
Ad.4: 
Pan Marek Bogusławski Przewodniczący Komisji  Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Spraw Rodziny poprosił pana Wojciecha Żelezika Zastępcę Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej-  
o przedstawienie tematu . 
Pan Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki  Społecznej i Zdrowotnej 
omówił projekt uchwały i zapytał Radnych czy mają pytania i uwagi.  
Wywiozła się dyskusja pomiędzy Radnymi a p. Wojciechem  Żelezik - Zastępcą 
Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej . 
Pan Wojciech Kurek Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
wnioskował o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały.  
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pan  
Marek Bogusławski - poparł pana Wojciech Kurka Radnego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego i poddał głosowaniu  jego wniosek . Komisja negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały-  4 Członków Komisji było przeciw , a 2 Członków 
Komisji głosowało za przyjęciem projektu uchwały( co stanowi Opinia 
NR98/10stanowiąca zał.nr6. do protokołu) 
Komisja zawnioskowała aby w Programie  Rozwoju Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego znalazły się: 
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• Cele jakie szpitale zamierzają osiągnąć do 2015r., 
• Szacunek kosztów jaki zostanie poniesiony. 

 
Ad.5: 
 
Głos zabrał pan Wojciecha Żelezika Zastępcę Dyrektora Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej i Zdrowotnej który poinformował, że zgodnie z ustawą 
 o rehabilitacji zawodowej i Społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
samorząd województwa przeznaczył na wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji 
przeznaczył ogółem 285 361,00zł. w marcu 2010 r. Sejmik przyjął tą uchwałę 
 i podzielił pieniądze na 3 przypisane zadania: 
- roboty budowlane w obiektach służących  rehabilitacji pracy, 
- koszty tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, 
- wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i Społecznej osób 
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom. 
 
W związku z zaistniałą koniecznością puli środków przeznaczonych na 
dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, 
proponuje się dokonanie przesunięcia kwoty 3083,00zł. z puli przeznaczonej na 
dofinansowanie robót budowlanych. W ramach tego zadania, w wyniku rozstrzygnięć 
przetargowych pozostały wolne środki, które podlegają rozdysponowaniu. Zwiększona 
pula przeznaczona zostanie na dofinansowanie  działania Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Końskich ( zatrudnienie 1 pracownika w miesiącach listopad 
 i grudzień 2010r.). 
Komisja Zdrowia Polityki ,Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniował projekt uchwały (co stanowi Opinia Nr 101/10 stanowiąca zał. nr 7 
 do protokołu) 
Ad.6: 
W sprawach różnych Komisja przyjęła plan pracy Komisji Zdrowia Polityki 
,Społecznej i Spraw Rodziny  na II półrocze 2010r. 
Na tym posiedzenie zakończona. 
Protokół sporządziła: Iwona Muter 
 
                                                          Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                          Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 
 
 
             Marek Bogusławski 
 


